documentos fiscais se referiam o valor recolhido (R$38.371,31), este não foi levado em 
consideração pela Autuante, o que merece atenção e reparo.  

Do ‘Extrato dos pagamentos realizados’ é possível depreender o pagamento do DAE a titulo de 
antecipação parcial, realizado no dia 25/04/2014, no valor de R$38.371,31 (trinta e oito mil trezentos 
e setenta e um reais e trinta e um centavos), valor este que consta da planilha, com identificação 
dos valores correspondentes a cada nota fiscal, todas já elencadas acima. Neste sentido, a 
Autuada acosta neste ato os aludidos documentos a fim de comprovar as suas arguições.